
ZARZĄDZENIE WG - VIII-57/2023 
WÓJTA GMINY OLSZANKA 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/301/2022 Rady Gminy Olszanka z dnia 16 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2023. 

Na podstawie art. 257 pkt 1,3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U.                
z 2022 roku, poz. 1634 z późn. zm.) oraz  § 15 Uchwały Nr XLIX/301/2022 Rady Gminy Olszanka z dnia 
16 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2023, zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się zmiany wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 2  do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 3. Dostosowuje się plany finansowe jednostek budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie w roku budżetowym 2023. 
 

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E74A4C1E-F0A6-4B57-A184-AFA00999D95D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr WG - VIII-57/2023 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 30 maja 2023 r. 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
801   Oświata i wychowanie 2 000,00 

 80104  Przedszkola 2 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

2 000,00 

RAZEM 2 000,00 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E74A4C1E-F0A6-4B57-A184-AFA00999D95D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr WG - VIII-57/2023 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 30 maja 2023 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
801   Oświata i wychowanie  2 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe - 1 534,93 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 500,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 021,99 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 1 842,17 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 8 000,00 
  4260 Zakup energii 7 802,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych - 900,00 
  4430 Różne opłaty i składki - 302,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
1 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 445,86 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli - 3 260,61 

 80104  Przedszkola 1 650,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 391,18 
  4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 1 142,15 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 1 730,26 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 298,11 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
290,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 2 600,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i środków 1 600,00 
  4260 Zakup energii 3 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

- 350,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 414,80 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli - 2 805,98 
 80107  Świetlice szkolne 1 134,93 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 795,97 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 314,75 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 889,46 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli - 865,25 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 0,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 596,87 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 596,87 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 350,00 
  4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 2 932,50 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 2 932,50 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E74A4C1E-F0A6-4B57-A184-AFA00999D95D. Podpisany Strona 1



  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

350,00 

 

80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

0,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 116,48 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli - 116,48 
 

80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych 

400,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 550,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 304,23 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli - 2 454,23 

852   Pomoc społeczna 0,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 46,50 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 653,79 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 700,29 

855   Rodzina 0,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

0,00 

  3110 Świadczenia społeczne - 20 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 000,00 

RAZEM 2 000,00 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E74A4C1E-F0A6-4B57-A184-AFA00999D95D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr WG - VIII-57/2023 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 30 maja 2023 r. 

Dostosowanie planów finansowych jednostek budżetowych Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
801   Oświata i wychowanie  2 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe - 1 543,93 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 500,00 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny  

w Olszance – PSP Olszanka 
1 500,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 021,99 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny  

w Olszance – PSP Olszanka 
1 021,99 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 1 842,17 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Jankowicach Wielkich - PSP Jankowice Wielkie 
- 820,18 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny  
w Olszance – PSP Olszanka 

- 1 021,99 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 8 000,00 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny  

w Olszance – PSP Olszanka 
- 8 000,00 

  4260 Zakup energii 7 802,00 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Jankowicach Wielkich - PSP Jankowice Wielkie 
802,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny  
w Olszance – PSP Olszanka 

7 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych - 900,00 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Jankowicach Wielkich - PSP Jankowice Wielkie 
- 900,00 

  4430 Różne opłaty i składki - 302,00 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Jankowicach Wielkich - PSP Jankowice Wielkie 
- 302,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

1 000,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny  
w Olszance – PSP Olszanka 

1 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 445,86 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny  

w Olszance – PSP Olszanka 
1 445,86 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli - 3 260,61 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Jankowicach Wielkich - PSP Jankowice Wielkie 
- 314,75 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny  
w Olszance – PSP Olszanka 

- 2 945,86 

 80104  Przedszkola 1 650,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 391,18 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 1 192,91 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E74A4C1E-F0A6-4B57-A184-AFA00999D95D. Podpisany Strona 1



Jankowicach Wielkich - PP Jankowice Wielkie 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny  

w Olszance – PP Olszanka 
198,27 

  4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 1 142,15 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Jankowicach Wielkich - PP Jankowice Wielkie 
378,59 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny  
w Olszance – PP Olszanka 

361,91 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny  
w Olszance – PP Krzyżowice 

401,65 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 1 730,26 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Jankowicach Wielkich - PP Jankowice Wielkie 
- 378,59 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich – OP Czeska Wieś  

- 588,11 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny  
w Olszance – PP Olszanka 

- 361,91 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny  
w Olszance – PP Krzyżowice 

- 401,65 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 298,11 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Jankowicach Wielkich - PP Jankowice Wielkie 
298,11 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

290,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich - PP Jankowice Wielkie 

290,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 2 600,00 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Przylesiu  - PP Przylesie 
700,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Przylesiu  - PP Przylesie 

-300,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich - PP Jankowice Wielkie 

- 3 000,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i środków 1 600,00 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Przylesiu  - PP Przylesie 
1 300,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Przylesiu  - PP Przylesie 

300,00 

  4260 Zakup energii 3 000,00 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Jankowicach Wielkich - PP Jankowice Wielkie 
3 000,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny  
w Olszance – PP Olszanka 

2 000,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny  
w Olszance – PP Krzyżowice 

- 2 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

- 350,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Przylesiu  - PP Przylesie 

- 350,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 414,80 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 1 084,34 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E74A4C1E-F0A6-4B57-A184-AFA00999D95D. Podpisany Strona 2



Jankowicach Wielkich - PP Jankowice Wielkie 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny  

w Olszance – PP Krzyżowice 
330,46 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli - 2 805,98 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Jankowicach Wielkich - PP Jankowice Wielkie 
- 1 192,91 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Jankowicach Wielkich – OP Czeska Wieś  

- 1 084,34 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny  
w Olszance – PP Olszanka 

- 198,27 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny  
w Olszance – PP Krzyżowice 

- 330,46 

 80107  Świetlice szkolne 1 134,93 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 795,97 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny  

w Olszance 
795,97 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 314,75 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Jankowicach Wielkich  
314,75 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 889,46 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Jankowicach Wielkich 
889,46 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli - 865,25 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Jankowicach Wielkich  
- 69,28 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny  
w Olszance 

- 795,97 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 0,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 596,87 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny  

w Olszance 
596,87 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 596,87 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny  

w Olszance 
- 596,87 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 350,00 
  4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 2 932,50 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny  

w Olszance 
2 932,50 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 2 932,50 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny  

w Olszance 
- 2 932,50 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

350,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Przylesiu  

350,00 

 

80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E74A4C1E-F0A6-4B57-A184-AFA00999D95D. Podpisany Strona 3



  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 116,48 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w Olszance  - 

PP Olszanka 116,48 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli - 116,48 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w Olszance  - 

PP Olszanka - 116,48 

 
80150  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych 

400,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 550,00 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Olszance  - PSP Olszanka 
550,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 304,23 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Jankowicach Wielkich - PSP Jankowice Wielkie 
718,47 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance  - PSP Olszanka 

1 585,76 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli - 2 454,23 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Jankowicach Wielkich - PSP Jankowice Wielkie 
- 318,47 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance  - PSP Olszanka 

- 2 135,76 

852   Pomoc społeczna 0,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 46,50 
   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 

w Krzyżowicach - 46,50 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 653,79 
   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 

w Krzyżowicach - 653,79 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 700,29 
   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 

w Krzyżowicach 700,29 

855   Rodzina 0,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

0,00 

  3110 Świadczenia społeczne - 20 000,00 
   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 

w Krzyżowicach 
- 20 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 000,00 
   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 

w Krzyżowicach 
20 000,00 

RAZEM 2 000,00 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E74A4C1E-F0A6-4B57-A184-AFA00999D95D. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

Załącznik Nr 1 
 

1. Zwiększa się dochody w dziale Oświata i wychowanie (801) – kwota dotacji celowej 
otrzymanej z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) na podstawie decyzji  Wojewody Opolskiego z dnia 
26 maja 2023 roku nr FB.I.3111.1.25.2023.AS z przeznaczeniem na realizację zadań w 
ramach Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-
2025”. 
 
 

 
Załącznik Nr 2  
 

1. Zwiększa się wydatki w dziale Oświata i wychowanie (801) z przeznaczeniem na realizację 
zadań w ramach Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 
2021-2025”. 

2. Przeniesienia w dziale Oświata i wychowanie (801) dotyczą zabezpieczenia  środków  
budżetowych na: 
- odpis na ZFŚS oraz zapłatę wynagrodzeń, energii i szkoleń w Publicznym Zespole  
Szkolno-Przedszkolnym w Olszance, 
- szkolenie pracownika oraz na zakup pomocy dydaktycznych w ramach Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa w Publicznym Zespole  Szkolno-Przedszkolnym w 
Przylesiu , 
- energię, wynagrodzenia, dodatek wiejski, składki na ubezpieczenie społeczne oraz składki 
na fundusz pracy w Publicznym Zespole Szkolno-Przedszkolnym                             w 
Jankowicach Wielkich. 

3. Przeniesienia w dziale Pomoc społeczna ( 852) i w dziale  Rodzina (855) dotyczą 
zabezpieczenia  środków budżetowych na prawidłową realizuję świadczeń w GOPS. 

 
 

 
Załącznik Nr 3 
 

1. Dostosowanie planów finansowych w wydatkach jednostek budżetowych Gminy  
Olszanka. 

 Wójt Gminy  

  

Aneta Rabczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E74A4C1E-F0A6-4B57-A184-AFA00999D95D. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



